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Opole, dnia 21.05.2019 r.
Sygnatura postępowania: US/01/2019


Do:
Uczestnicy postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego


Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 138o na usługi społeczne o wartości szacunkowej mniejszej niż kwoty określone w art. 138g ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwaną dalej „ustawą”, 
pn.: Kompleksowa usługa ochrony osób i mienia Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu przy ul. Krakowskiej 24 wraz z usługą outsourcingu personelu – szatniarzy i bileterów.


 
1. Proszę o informację, czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności do realizacji zamówienia, z zastrzeżeniem należytego wykonania przez te osoby wszystkich wymagań określonych w Ogłoszeniu o zamówieniu na usługi społeczne, zwane dalej „Ogłoszeniem”, i załącznikach.

2. Proszę o informację, czy wszystkie roboczo – godziny mają być realizowane na podstawie umowy o pracę, czy też Zamawiający dopuszcza umowy dzielone (umowa o pracę oraz umowa zlecenie). 
Odpowiedź: Zamawiający nie określa sposobu zatrudnienia do obsługi szatni oraz bileterskiej. Zamawiający określił zakres czynności, dla których wymagane jest zatrudnienie na podstawie umowy o pracę (w rozumieniu Kodeksu pracy), w Wykazie osób wykonujących czynności w postępowaniu - załącznik nr 7 do Ogłoszenia. 

3. Czy w przypadku, gdy pracownik ochrony zadeklaruje pracę powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika? 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2, Zamawiający kwestię sposobu i formy zatrudnienia szatniarzy i bileterów pozostawia Wykonawcy.

4. Czy Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy realizujący przedmiot zamówienia byli pracownikami kwalifikowanymi? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby pracownicy ochrony byli wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, z zastrzeżeniem, że Wykonawca jest zobowiązany samodzielnie określić liczbę osób, które będą potrzebne do realizacji przedmiotu zamówienia oraz skalkulować to w swojej ofercie zgodnie z zapisami w Wykazie osób – załącznik nr 5 do Ogłoszenia.

5. Czy Zamawiający wymaga podpięcia systemów zamontowanych na obiekcie, będących własnością Zamawiającego do stacji monitorowania Wykonawcy (systemy: SSWiN, PPOŻ, CCTV)? 
Odpowiedź: Tak, tylko systemu SSWiN.

6. Proszę o informację, czy Zamawiający wymaga przekierowania sygnałów z systemów PPOŻ do Państwowej Straży Pożarnej?
Odpowiedź: Nie.

7. Proszę o informację czy obiekty siedziby Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera wpisane są na listę obiektów podlegających obowiązkowej ochronie? 
Odpowiedź: Nie.

8. Proszę o informację jakie wymogi ma Zamawiający względem grup interwencyjnych (kwalifikacje, wyposażenie, forma zatrudnienia itp.) 
Odpowiedź: Grupa interwencyjna ma spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U. z 2015 r.  poz. 992)

9. Proszę o informację, czy Zamawiający przewiduje aktualizację Planów Ochrony oraz kto poniesie koszty związane z ewentualną aktualizacją. 
Odpowiedź: Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia – załącznik nr 8 do Ogłoszenia „do 14 dni od dnia zawarcia umowy Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do akceptacji dokument zawierający zapisy dotyczące Instrukcji Ochrony”. Wszelkie koszty ewentualnych aktualizacji pozostają po stronie Wykonawcy, z zastrzeżeniem Wykonawca jest obowiązany do przestrzegania wszystkich wewnętrznie obowiązujących przepisów Zamawiającego przez cały okres trwania umowy.

10. Proszę o potwierdzenie, obserwacja systemu wizyjnego i PPOŻ ma się odbywać w siedzibie Zamawiającego przez 1 pracownika z 2 obecnych pracowników ochrony na zmianie.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zakres usług obejmował całodobową ochronę pełnioną przez jednego [ 1 ]  pracownika ochrony – zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 8 do Ogłoszenia znajduje się w załączeniu.

11. Jakie szczególne wymogi ma Zamawiający względem środków łączności radiowej, którymi mają dysponować pracownicy realizujący usługę? 
Odpowiedź: Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia - załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

12. Proszę o informację, czy Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenie socjalne? 
Odpowiedź: Tak, pomieszczenie portierni oraz sanitariaty męski i damski sąsiadujące z pomieszczeniem portierni.

13. Proszę o informację czy pomieszczenia socjalne udostępnione przez Zamawiającego wymagać będą dodatkowego wyposażenia (np. sprzęt kwaterunkowy, sprzęt gospodarczy). 
Odpowiedź: Pomieszczenie portierni wyposażone jest w podstawowy sprzęt: fotel obrotowy, biurko, szafy, telefon stacjonarny oraz czajnik elektryczny.

14. Proszę o potwierdzenie, przedmiot zamówienia opiewa na stałą ochronę z 2 pracownikami na zmianie w systemie całodobowo we wszystkie dni tygodnia oraz łącznie 90 h/ msc dla szatniarza i biletera (45 h*2 pracowników) 
[bookmark: _Hlk8991872]Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zakres usług obejmował całodobową ochronę pełnioną przez jednego [ 1 ]  pracownika ochrony – zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 8 do Ogłoszenia znajduje się w załączeniu. Natomiast zakres outsourcingu personelu - szatniarzy i bileterów został szczegółowo określony w pkt. 2.2 i 2.3 Opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 8 do Ogłoszenia.

15. Mając na uwadze treść wzoru umowy wnoszę o zmianę o 50% wysokości kar umownych zastrzeżonych w powyższych przepisach. 
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem bezspornie rażące naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

16. Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: ,,każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Chciałabym zaznaczyć, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził do projektu umowy zapisy przewidujące prawo wypowiedzenia umowy przez każdą ze stron, w sytuacjach opisanych w umowie (§ 2 ust. 2 i 3 projektu umowy).

17. W związku z brakiem w treści SIWZ postanowień odpowiadających treści art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn.zm. dalej: Pzp) w brzmieniu nadanym przez art. 120 ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215, dalej: ustawa o PPK), wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ postanowień odpowiadających treści art. 142 ust. 5 Pzp w jej nowym brzmieniu oraz postanowień odnoszących się do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w łączącej strony umowie zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy o PPK tj. postanowień w brzmieniu: 
„Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie należnego wykonawcy wynagrodzenia, w przypadku zmiany: 
1) stawki podatku od towarów i usług, 
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 
4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, 
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.”
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził do projektu umowy zapisy uwzględniające powyższą uwagę (§ 8 ust. 2 wzoru umowy).

18. Działając zgodnie z art. 96 i 139 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007 roku, nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) oraz art. 1, art. 2 i art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z dnia 6 września 2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.) zwracam się z wnioskiem o przesłanie (dotyczy wszystkich części zamówienia):
- protokołu otwarcia ofert z wszystkimi cenami złożonymi w poprzednio prowadzonym postępowaniu (w podziale na poszczególne części zamówienia),
- podanie budżetu Zamawiającego (poprzednio prowadzonego przetargu, w podziale na poszczególne części zamówienia),
- informację o aktualnym Wykonawcy usługi (w podziale na poszczególne części zamówienia),
- scanu umowy podpisanej z obecnym Wykonawcą
- scanów faktur z 3 ostatnich miesięcy świadczenia usługi
Odpowiedź: Zamawiający nie przeprowadzał uprzednio przed przedmiotowym Ogłoszeniem postępowania na usługę ochrony.

19. Zamawiający, m.in. w pkt. 5.3.1 Ogłoszenia wymaga zatrudnienia (przez Wykonawcę lub Podwykonawcę) na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia przez cały okres jego trwania. Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza, aby w ramach osób spełniających powyższy warunek zatrudnieni zostali pracownicy posiadający stwierdzony (orzeczeniem wydanym przez Zespoły ds. Orzekania o Niepełnosprawności lub decyzją lekarza orzecznika ZUS) stopień niepełnosprawności?
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 niniejszego pisma.

20. Zamawiający w § 8 ust. 1 pkt. 6) projektu umowy (załącznik nr 2 do Ogłoszenia) dopuszcza zmianę zaoferowanej ceny umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT.
Należy stwierdzić, iż wymieniona w projekcie umowy tylko jedna przesłanka zamiany wynagrodzenia umownego stoi w sprzeczności z zapisami ustawy Prawo zamówień publicznych określonymi w art. 142 ust. 5. Przepis tego artykułu nakłada na Zamawiającego obowiązek dokonywania zmian wynagrodzenia będącego przedmiotem zamówienia publicznego na odpowiednio umotywowany wniosek Wykonawcy przy zawieraniu umów na okres dłuższy niż 12 miesięcy, także w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, minimalnej stawki godzinowej, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne oraz zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych.
W szczególności ma to uzasadnienie w przypadku, gdy Zamawiający przewidział termin realizacji przedmiotowego zamówienia na okres 4 lat. W tak długim przedziale czasowym Wykonawca nie ma możliwości na precyzyjne określenie wysokości obowiązujących minimalnych kosztów zatrudnienia pracowników w przyszłych latach. W związku z czym Wykonawcy będą chcieli przerzucić ryzyko zwiększonych kosztów pracowniczych na Zamawiającego, poprzez oferowanie w przedmiotowym postępowaniu cen zawyżonych, uwzględniających potencjale zwyżki kosztów pracy, pomimo iż mogłyby w ogóle one nie wystąpić. 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów Projektu umowy, która wypełniałaby dyspozycje zawarte w art. 142 ust. 5 Ustawy Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził do projektu umowy zapisy uwzględniające powyższą uwagę (§ 8 ust. 2 wzoru umowy).

21. Zamawiający w punkcie 1.3 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 8 do Ogłoszenia) stwierdza, iż „zakres usług będzie obejmował całodobową ochronę pełnioną przez dwóch pracowników ochrony jednocześnie”. Prosimy o potwierdzenie, iż do realizacji przedmiotowego zamówienia Zamawiający, w zakresie bezpośredniej ochrony fizycznej stałej, wymaga oddelegowania dwóch pracowników ochrony, wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, którzy będą pełnić służbę jednocześnie w tym samym czasie na obiekcie Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zakres usług obejmował całodobową ochronę pełnioną przez jednego [ 1 ]  pracownika ochrony – zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 8 do Ogłoszenia znajduje się w załączeniu.

22. Zamawiający w pkt. 5.1.3 Ogłoszenia wymaga wykazania się realizacją co najmniej jednej usługi polegającej na fizycznej ochronie osób i mienia w budynku użyteczności publicznej o wartości przedmiotu zamówienia nie mniejszej niż 700.000,00 zł brutto trwającej nie krócej niż rok. Natomiast w Wykazie usług – załącznik nr 4 do Ogłoszenia zamawiający wymaga wykazania się co najmniej dwoma usługami w zakresie opisanym powyżej. Prosimy o ustosunkowanie się wykazanych rozbieżności.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, jak w treści ogłoszenia, aby „Wykonawca należycie wykonał i/lub wykonuje co najmniej jedną [ 1 ] usługę” – zmodyfikowany Wykaz usług - załącznik nr 4 do Ogłoszenia znajduje się w załączeniu.

23. Zamawiający w pkt. 5.1.3 Ogłoszenia wymaga wykazania się realizacją usługą, która polega na fizycznej ochronie osób i mienia w budynku użyteczności publicznej o wartości przedmiotu zamówienia nie mniejszej niż siedemset tysięcy 00/100 [ 700 000,00 ] złotych brutto oraz jest zawarta umową na czas jej obowiązywania nie krótszym niż jeden [ 1 ] rok. 
Prosimy o informację, czy uwzględniając zakres usług będący przedmiotem niniejszego postępowania, to pod pojęciem „usług polegających na fizycznej ochronie osób i mienia w budynkach użyteczności publicznej” Zamawiający rozumie także, oprócz usług bezpośredniej ochrony fizycznej stałej (ochrona stacjonarna na obiekcie), usługi wsparcia grupy interwencyjnej, monitorowania sygnałów alarmowych przez zewnętrzną stację monitorowania alarmów oraz usługi przeglądów i konserwacji systemów monitoringu alarmu włamania? Tj. czy usługi wykazane przez Wykonawcę na spełnienie tego warunku udziału w postępowaniu, muszą obejmować także zakres podany w zdaniu powyżej.
[bookmark: _Hlk9338726]Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby „Wykonawca wykazał się usługą polegająca na fizycznej ochronie osób i mienia, usługą wsparcia grupy interwencyjnej oraz monitorowania sygnałów alarmowych przez zewnętrzną stację monitorowania alarmów w budynku użyteczności publicznej, o łącznej wartości przedmiotu zamówienia nie mniejszej niż siedemset tysięcy 00/100 [ 700 000,00 ] złotych brutto oraz jest zawarta umową na czas jej obowiązywania nie krótszym niż jeden [ 1 ] rok.”

24. Zamawiający w punkcie 1.8 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 8 do Ogłoszenia) wymaga zapewnienia całodobowego wsparcia minimum dwóch zmotoryzowanych grup interwencyjnych. Ponadto w tym samym punkcie Zamawiający stwierdza, iż w tym zakresie nie dopuszcza podwykonawstwa. 
W związku z powyższym prosimy o informację, czy Wykonawca, który nie dysponuje dwoma grupami interwencyjnymi na terenie miasta Opola, musi złożyć wraz ofertą zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia mu tego potencjału, na zasadach określonych w pkt. 5.2.4 Ogłoszenia, zawierającego m.in.: informację o zakresie dostępnych Wykonawcy zasobów innego podmiotu czy sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu?
Odpowiedź: Zamawiający w pkt. 3.2. Ogłoszenia zastrzegł, iż kluczowe elementy danego zamówienia będą wykonywane osobiście przez Wykonawcę, tj. usługa ochrony osób i mienia Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera w Opolu. Zamawiający w załączniku nr 8 - Opis przedmiotu zamówienia określił szczegółowo, jakie kluczowe elementy Wykonawca jest zobowiązany wykonywać samodzielnie, bez udziału Podwykonawcy. Pkt. 5.2 Ogłoszenia w zakresie potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu stosuje się w całości.

25. Wnoszę o zmianę zapisów zawartych w załączniku 8 pkt 1.8 z „Wykonawca zapewni całodobowe wsparcie minimum dwóch zmotoryzowanych grup interwencyjnych. Zamawiający w tym zakresie nie dopuszcza podwykonawstwa„ - gdzie wymaga się pracowników wpisanych na listę pracowników kwalifikowanych na „Wykonawca zapewni całodobowe wsparcie minimum dwóch zmotoryzowanych grup interwencyjnych. Z czego jedna składać się będzie z pracowników kwalifikowanych, druga składać się będzie z pracowników niekwalifikowanych. Zamawiający w tym zakresie nie dopuszcza podwykonawstwa.”
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany. Grupa interwencyjna ma spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U. z 2015 r.  poz. 992).
 
26. Czy Zamawiający mógłby rozważyć aby usługę bezpośredniej ochrony fizycznej na obiekcie wykonywali pracownicy nie posiadający wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, a wymóg taki dotyczył jedynie pracowników grupy interwencyjnej i osób sprawujących nadzór nad realizacją zadania? Ewentualnie proszę o rozważenie aby jedna z osób na zmianie była kwalifikowanym pracownikiem ochrony, a druga nie posiadała takiego wpisu.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zakres usług obejmował całodobową ochronę pełnioną przez jednego [ 1 ]  pracownika ochrony – zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia - załącznik nr 8 do Ogłoszenia znajduje się w załączeniu. Wymogi dotyczące zarówno: wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony oraz dotyczących grupy interwencyjnej, są określone w zmodyfikowanej dokumentacji dotyczącej postępowania stanowiącej załączniki do niniejszego pisma.

27. Co Zamawiający rozumie pod zapisem umowy: par. 1 ust. 4 ppkt 3 i 4 oraz par. 3 ust. 17 ppkt 4 - czy wykonanie tych prac jest odpłatne na podstawie osobnego kosztorysu? Przykładowo kto ma na siebie wziąć ciężar finansowy zakupu i wymiany jakiegokolwiek elementu systemu CCTV lub SSWiN w przypadku jego awarii?
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: W przypadku awarii elementów systemu CCTV lub SSWiN, za które nie ponosi winy Wykonawca, koszty napraw, wymian itp. Pozostają po stronie Zamawiającego.

28. Wnoszę o wykreślenie z umowy zapisu w par. 4 ust. 7 umowy oraz w par. 8 ust. dodanie zapisów o zmianie wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z art. 142 ust. 5 Ustawy - Prawo Zamówień Publicznych.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził do projektu umowy zapisy uwzględniające powyższą uwagę (§ 8 ust. 2 wzoru umowy). Zapisy § 4 ust. 7 pozostają bez zmian.

29.  Czy w przypadku konieczności wymiany uszkodzonego (brak możliwości jego naprawy) urządzenia systemu sygnalizacji alarmowej bądź systemu CCTV, koszt tego urządzenia pokrywa w całości Zleceniodawca? Powyższa informacja niezbędna jest do skalkulowania wartości oferty.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 niniejszego pisma.

30. Wnosimy o zmianę w ogłoszeniu o zamówienie na usługę społeczną  oraz projekcie umowy  uwzględniającą waloryzację  w okresie realizacji umowy określanej na czas 48 miesięcy  w związku z zapisami Ustawy Pzp,  z dnia 29 sierpnia 2014 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1232), art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, zgodnie z którym umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:
1) stawki podatku od towarów i usług,
2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3 -5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.
Rozwiązanie zawarte w powyższym przepisie, stosownie do art. 4 ustawy nowelizacyjnej, znajduje również zastosowanie w stosunku do umów w sprawach zamówień publicznych przekraczających okres 12 miesięcy, a które zostały zawarte przed dniem wejścia w życie ustawy nowelizacyjnej. Stosownie bowiem do brzmienia art. 4 ustawy nowelizacyjnej, jeżeli zmiany wymienione w art. 142 ust. 5 pkt 1-3 ustawy Pzp, będą miały wpływ na koszty wykonania przez wykonawcę zamówienia publicznego, wynikającego z zawartej przed dniem wejścia w życie tej ustawy na okres dłuższy niż 12 miesięcy, każda ze stron umowy, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów dokonujących tych zmian, może zwrócić się do drugiej strony o przeprowadzenie negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.
Odpowiedź: Zamawiający wprowadził do projektu umowy zapisy uwzględniające powyższą uwagę (§ 8 ust. 2 wzoru umowy).


Ponadto Zamawiający zamieszcza zmodyfikowane załączniki do Ogłoszenia w załączeniu do pisma – treść zmian zaznaczono kolorem.
W związku z powyższym dotychczasowy termin składania ofert ulega przesunięciu na dzień 24.05.2019 r. Godzina, forma i miejsce złożenia oferty pozostają niezmienione, tj. zgodnie z zapisami Ogłoszenia.


Załączniki:
1) US-01-2019_Ogloszenie_o_zamowieniu_na_uslugi_spoleczne ZMODYFIKOWANE
2) Zalacznik_nr_3_Projekt_umowy ZMODYFIKOWANY
3) Zalacznik_nr_4_Wykaz_uslug ZMODYFIKOWANY
4) Zalacznik_nr_8_Opis_przedmiotu_zamowienia ZMODYFIKOWANY
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